РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
                                      от   03.04.2023 г.                      №  17
сл. Большинка

Об утверждении результатов по оценке качества работы
муниципальных учреждений Большинского сельского поселения,
 оказывающих муниципальные услуги в сфере культуры

В рамках реализации приказа Министерства финансов Российской Федерации от 22 июля 2015 г. N 116н «О составе информации о результатах независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, оказания услуг организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими организациями, размещаемой на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", и порядке ее размещения»:
1. Утвердить результаты проведенного опроса путем анкетирования оценки качества работы муниципальных учреждений Большинского сельского поселения на основании протокола Общественного совета согласно       Приложению 1.
2. В целях повышения качества услуг утвердить предложения об улучшении качества работы муниципальных учреждений культуры согласно Приложению 2.
3. В целях повышения качества услуг утвердить План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг МУК БСП ТР «БСДК» на 2023 год Приложению 3.
4. Разместить информацию о проведённой оценке работы муниципальных учреждений Большинского сельского поселения за 2022 год в информационной сети Интернет на сайте bus.gov.ru.

5.Контроль за выполнение настоящего распоряжения возложить на заведующего сектором экономики и финансов Логвинову А.Г.
6.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации Большинского
сельского поселения                                                                               Г.С. Фролов

Приложение 1

к распоряжению № 17 от 03.04.2023г.
Об утверждении результатов по оценке качества работы муниципальных

учреждений Большинского сельского поселения, оказывающих муниципальные услуги в сфере культуры

В 2023 году проведена независимая оценка качества работы учреждений культуры района. Было охвачено 1 учреждение МУК БСП ТР «БСДК». Оценка проводилась по следующим критериям:

- открытость и доступность информации об организации;

- комфортность условий предоставления услуг, в том числе время ее предоставления;
- доступность услуг для инвалидов;
- доброжелательность, вежливость работников организации;

- удовлетворенность условиями оказания услуг.
Итоги оценки выглядят следующим образом:
	Наименование учреждения
	Показатели оценки и критерии

	Открытость и доступность информации об организации
	комфортность условий предоставления услуг, в том числе время ее предоставления
	доступность услуг для инвалидов
	Доброжелательность, вежливостьработников организации
	Удовлетворенность условиями оказания услуг
	ИТОГО

	МУК БСП ТР «БСДК»
	92
	100
	56
	100
	100
	90

Результаты проведенного анкетирования показали, что в среднем  МУК БСП ТР «БСДК» набрало 90 баллов.
Приложение 2

к распоряжению № 17 от 03.04.2023г.
Предложения
об улучшении качества работы муниципальных
учреждений культуры
По итогам проведенной работы Администрацией Большинского сельского поселения сформированы следующие предложения об улучшении качества работы муниципальных учреждений культуры:
рекомендовать Руководителю МУК БСП ТР «Большинский сельский дом культуры»:
1) На сайте организации необходимо размещать больший объем документов, регламентирующих и характеризующих деятельность организации (учредительные документы, локальные нормативные акты, плановые и отчетные документы за соответствующие периоды времени).
2) Принять меры по совершенствованию материально-технической базы и организации работы, обеспечивающие доступность услуг для инвалидов и маломобильных граждан, по тем направлениям, где выявлены дефициты и значительное число неудовлетворительных оценок респондентов.
3) Проанализировать результаты социологического опроса потребителей услуг организации культуры, и в пределах своей компетенции разработать точечные мероприятия по оптимизации проанализированных аспектов деятельности данной организации.
4)  Ознакомиться с методикой проведения независимой оценки качества и использовать ее показатели при планировании работы организации.
Приложение 3

к распоряжению № 17 от 03.04.2023г.
План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг МУК БСП ТР «БСДК» на 2023 год

	Недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки
	Плановый срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	На сайте организации необходимо размещать больший объем документов, регламентирующих и характеризующих деятельность организации (учредительные документы, локальные нормативные акты, плановые и отчетные документы за соответствующие периоды времени)
	Рассмотреть возможность создания сайта организации
	31.12.2023г.
	Латынова Г.Р.

	Принять меры по совершенствованию материально-технической базы и организации работы, обеспечивающие доступность услуг для инвалидов и маломобильных граждан, по тем направлениям, где выявлены дефициты и значительное число неудовлетворительных оценок респондентов.

	Рассмотреть возможность дублирования звуковой и зрительной информации для инвалидов по слуху и зрению

	31.12.2023г.
	Латынова Г.Р.

	Проанализировать результаты социологического опроса потребителей услуг организации культуры, и в пределах своей компетенции разработать точечные мероприятия по оптимизации проанализированных аспектов деятельности данной организации.

	Изучение и анализ результатов социологического опроса потребителей услуг организации культуры
	31.05.2023г.
	Латынова Г.Р.

	Ознакомиться с методикой проведения независимой оценки качества и использовать ее показатели при планировании работы организации.
	Ознакомление с методикой проведения независимой оценки качества
	31.05.2023г.
	Латынова Г.Р.